
Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение
«Детский сад с. Кукелево»

От 10.05.2023 года
ПРИКАЗ

№76

«О утверждении графика 
Объектовых тренировок по 
Безопасности и своевременной 
Эвакуации работников,
Воспитанников и иных лиц 
Находящихся на объекте (территории)
МКДОУ «Детский сад с. Кукелево»

На основании постановлений Правительства РФ от 7 октября 2017 № 1235 
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской 
Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 
Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы 
паспорта безопасности этих объектов (территорий)» п.43.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график объектовых тренировок по безопасности и 
своевременной эвакуации работников, воспитанников и иных лиц 
находящихся на объекте (территории) МКДОУ «Детский сад с. Кукелево» на 
2023 год.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ДОУ А.А. Салафонова

0 |

\



ложение к приказу 
бот 10.05.2023 г. 
А.А. Салафонова

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ УЧЕНИЙ И ТРЕНИРОВОК 
МКДОУ «ДЕТСКИЙ САД С. КУКЕЛЕВО»

№ п/п Наименование и тема учений и 
тренировок

Дата проведения

1. Тренировка по теме «Действия Февраль
персонала при террористическом акте» Август

2. Организация охраны и предпускового 
режима

Март

3. Действие персонала при обнаружении Апрель
взрывного устройства Сентябрь

4. Эвакуация сотрудников и Май
воспитанников при возникновении 

пожара
Октябрь

5. Возникновение пожара в случае Декабрь
массовых мероприятий Июнь


